

ФГУП НПП "ИСТОК"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 130213-9/130207
(локальная смета)

на ПОЖАРНУЮ СИГНАЛИЗАЦИЮ И ОПОВЕЩЕНИЕ, ТЕХНИЧЕСКОЕ ПЕРЕООРУЖЕНИЕ ПРОИЗВОДСТВА СВЧ СУБМОДУЛЕЙ.КОРПУС №82.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ШИФР 6884-82-ПС УЧ.130207

Сметная стоимость 115,403 тыс.руб.
Средства на оплату труда 11,768 тыс.руб.

Составлена в ценах по состоянию на 01.01.2000г. руб.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов					на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Коэффициент 1,2 к нормам затрат труда, оплате труда рабочих-монтажников, затратам на эксплуатацию машин (включая оплату труда рабочих, обслуживающих

Раздел 1. Пожарная сигнализация и сети оповещения о пожаре

1	ЦЕНА ФИРМЫ ЗАО НВП "БОЛИД"	Контроллер двухпроводной линии С2000-КДЛ вер.1.4х. ЦЕНА 1830,40:1,18:3,85.1,042	3	419,83	--	419,83	1259	--	--	1259	--	--
			ШТ	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	419,83	1,000	419,83	1,000	419,83			1259,00		
2	10-08-001-07 ФЕРм-2001 пр. МРР № 360	Монтаж	0,3	52,26	0,37	5,46	16	14	--	2	4,68	1
			10 лучей	46,43	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	38,69	1,200	46,43	1,000	46,43	14,00			9,92	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,31	1,200	0,37	1,000	0,37		--			
		Стоимость материалов	5,46	1,000	5,46	1,000	5,46			2,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>37,14</i>			<i>11</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>27,86</i>			<i>8</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>35</i>					
3	цена фирмы ЗАО НВП "БОЛИД"	Адресный релейный блок С2000-СП2. цена 915,20:1,18:6,81.1,042	2	118,67	--	118,67	237	--	--	237	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	118,67	1,000	118,67	1,000	118,67			237,00		
4	08-03-532-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Монтаж	2	83,17	0,38	61,45	166	43	1	122	2,24	4
			1 шт.	21,34	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	17,78	1,200	21,34	1,000	21,34	43,00			9,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,32	1,200	0,38	1,000	0,38		1,00			
		Стоимость материалов	61,45	1,000	61,45	1,000	61,45			123,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		<i>20,27</i>			<i>41</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>13,87</i>			<i>28</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>235</i>					
5	ЦЕНА фирмы ЗАО НВП "БОЛИД"	Блок расширения шлейфов сигнализации С2000- БРШС. ЦЕНА 7016,58:1,18:6,81.1,042	1	909,84	--	909,84	910	--	--	910	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	909,84	1,000	909,84	1,000	909,84			910,00		
6	10-08-002-03 ФЕРм-2001 пр. МРР № 360	МОНТАЖ	1	27,45	0,44	3,18	27	24	--	3	2,02	2
			1 шт.	23,83	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-5,4	19,86	1,200	23,83	1,000	23,83	24,00			11,80	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,37	1,200	0,44	1,000	0,44		--			
		Стоимость материалов	3,18	1,000	3,18	1,000	3,18			3,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>19,07</i>			<i>19</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>14,30</i>			<i>14</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>60</i>					
7	ЦЕНА фирмы ЗАО НВП "БОЛИД"	Блок разветвительный изолирующий "Бриз". ЦЕНА 320,61:1,18:6,81.1,042	6	41,57	--	41,57	249	--	--	249	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	41,57	1,000	41,57	1,000	41,57			249,00		
8	10-08-002-03 ФЕРм-2001 пр. МРР № 360	МОНТАЖ										
			6	27,45	0,44	3,18	165	143	3	19	2,02	12
			1 шт.	23,83	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-5,4	19,86	1,200	23,83	1,000	23,83	143,00			11,80	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,37	1,200	0,44	1,000	0,44		3,00			
		Стоимость материалов	3,18	1,000	3,18	1,000	3,18			19,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			19,07		114					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			14,30		86					
		<i>Сметная стоимость</i>					365					
9	ЦЕНА фирмы ЗАО НВП "БОЛИД"	Блок разветвительный изолирующий "Бриз" исп.01. ЦЕНА 320,61:1,18:6,81.1,042	19	41,57	--	41,57	790	--	--	790	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	41,57	1,000	41,57	1,000	41,57			790,00		
10	10-08-002-03 ФЕРм-2001 пр. МРР № 360	МОНТАЖ										
			19	27,45	0,44	3,18	522	453	8	61	2,02	38
			1 шт.	23,83	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-5,4	19,86	1,200	23,83	1,000	23,83	453,00			11,80	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,37	1,200	0,44	1,000	0,44		8,00			
		Стоимость материалов	3,18	1,000	3,18	1,000	3,18			60,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			19,07		362					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			14,30		272					
		<i>Сметная стоимость</i>					1156					
11	цена фирмы ЗАО НВП "БОЛИД"	Извещатель пожарный дымовой адресно-аналоговый ДИП-34А. цена 650:1,18:6,81.1,042	137	84,29	--	84,29	11547	--	--	11547	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	84,29	1,000	84,29	1,000	84,29			11547,00		
12	10-08-002-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 360	Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении										
			137	22,50	0,37	2,74	3083	2657	51	375	2,02	276
			1 шт.	19,39	--	--			--		--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	16,16	1,200	19,39	1,000	19,39	2657,00			9,60	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,31	1,200	0,37	1,000	0,37		51,00			
		Стоимость материалов	2,74	1,000	2,74	1,000	2,74			375,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>					<i>2125</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>					<i>1594</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>6802</i>					
13	цена фирмы ЗАО НВП "БОЛИД"	Извещатель пожарный ручной адресный электроконтактный ИПР513-3А. цена 460,20:1,18:6,81.1,042	5	59,67	--	59,67	298	--	--	298	--	--
			шт	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	59,67	1,000	59,67	1,000	59,67			298,00		
14	10-08-002-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 360	Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	5	22,50	0,37	2,74	113	97	2	14	2,02	10
			1 шт.	19,39	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	16,16	1,200	19,39	1,000	19,39	97,00			9,60	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,31	1,200	0,37	1,000	0,37		2,00			
		Стоимость материалов	2,74	1,000	2,74	1,000	2,74			14,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>					<i>78</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>					<i>58</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>249</i>					
15	цена фирмы ЗАО "Эридан"	Извещатель пожарный тепловой взрывозащищенный (пассивный) ИП 103-2/1-ТР. цена 2734:1,18:6,81.1,042	18	354,52	--	354,52	6381	--	--	6381	--	--
			шт	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	354,52	1,000	354,52	1,000	354,52			6381,00		
16	10-08-002-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 360	Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	18	22,50	0,37	2,74	405	349	7	49	2,02	36
			1 шт.	19,39	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	16,16	1,200	19,39	1,000	19,39	349,00			9,60	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,31	1,200	0,37	1,000	0,37		7,00			
		Стоимость материалов	2,74	1,000	2,74	1,000	2,74			49,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>					<i>279</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>					<i>209</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>893</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	цена фирмы ЗАО НВП "БОЛИД"	РЕЗЕРВИРОВАННЫЙ ИСТОЧНИК ПИТАНИЯ РИП-24-3А-2х7 Ахч (ИСП.01) цена 3282,76:1,18:3,85.1,042	1	752,95	--	752,95	753	--	--	753	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	752,95	1,000	752,95	1,000	752,95			753,00		
18	10-02-016-06 ФЕРМ-2001 пр. МРР № 360	Отдельно устанавливаемый преобразователь или блок питания	1	230,25	47,52	48,32	230	134	48	48	12,12	12
			1 шт.	134,41	5,32	--	--	--	5	--	0,53	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-5	112,01	1,200	134,41	1,000	134,41	134,00			11,09	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	39,60	1,200	47,52	1,000	47,52		48,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	35,17	1,200	42,20	1,000	42,20		43,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	4,43	1,200	5,32	1,000	5,32		5,00		10,04	
		Стоимость материалов	48,32	1,000	48,32	1,000	48,32			48,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>					112					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>					84					
		<i>Сметная стоимость</i>					426					
19	цена фирмы ЗАО НВП "БОЛИД"	Аккумуляторная батарея 17 Ахч - 24В. цена 1300:1,18:3,85.1,042	2	298,17	--	298,17	596	--	--	596	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	298,17	1,000	298,17	1,000	298,17			596,00		
20	цена фирмы ЗАО НВП "БОЛИД"	Бокс для аккумуляторных батарей 2х17 Ахч - 24В. цена 1088,37:1,18:3,85.1,042	1	249,63	--	249,63	250	--	--	250	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	249,63	1,000	249,63	1,000	249,63			250,00		
21	цена фирмы ЗАО НВП "БОЛИД"	РЕЗЕРВИРОВАННЫЙ ИСТОЧНИК ПИТАНИЯ РИП-12 (ИСП.02П) цена 2423,72:1,18:3,85.1,042	1	555,91	--	555,91	556	--	--	556	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	555,91	1,000	555,91	1,000	555,91			556,00		
22	10-02-016-06 ФЕРМ-2001 пр. МРР № 360	Отдельно устанавливаемый преобразователь или блок питания	1	230,25	47,52	48,32	230	134	48	48	12,12	12
			1 шт.	134,41	5,32	--	--	--	5	--	0,53	1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-5	112,01	1,200	134,41	1,000	134,41	134,00			11,09	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	39,60	1,200	47,52	1,000	47,52		48,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	35,17	1,200	42,20	1,000	42,20		43,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	4,43	1,200	5,32	1,000	5,32		5,00		10,04	
		Стоимость материалов	48,32	1,000	48,32	1,000	48,32			48,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			<i>111,78</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			<i>83,84</i>							
		<i>Сметная стоимость</i>										<i>426</i>
23	цена фирмы	Оповещатель комбинированный, напр.пит.пост.тока 24В Корбу v.2. цена 345:1,18:3,85.1,042	4	79,13	--	79,13	317	--	--	317	--	--
			шт	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	79,13	1,000	79,13	1,000	79,13			317,00		
24	10-08-002-03 ФЕРм-2001 пр. МРР № 360	Извещатель ПС автоматический тепловой, дымовой, световой во взрывозащищенном исполнении	4	27,45	0,44	3,18	110	95	2	13	2,02	8
			1 шт.	23,83	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-5,4	19,86	1,200	23,83	1,000	23,83	95,00			11,80	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,37	1,200	0,44	1,000	0,44		2,00			
		Стоимость материалов	3,18	1,000	3,18	1,000	3,18			13,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			<i>19,07</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			<i>14,30</i>							
		<i>Сметная стоимость</i>										<i>243</i>
25	ЦЕНА ФИРМЫ"LEgr And"	Щит навесной металлический, степень защиты IP55 с замком и ключом 600x800x250мм ATLANTIC. ЦЕНА 10936,06:1,18:3,85.1,042	1	2508,34	--	2508,34	2508	--	--	2508	--	--
			шт	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	2508,34	1,000	2508,34	1,000	2508,34			2508,00		
26	11-06-001-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Щит, масса, кг, до 50	1	165,59	13,33	97,50	166	55	13	98	6,18	6
			шт.	54,76	0,65	--		--	1		0,05	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	45,63	1,200	54,76	1,000	54,76	55,00			8,86	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	11,11	1,200	13,33	1,000	13,33		13,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	10,57	1,200	12,68	1,000	12,68		12,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,54	1,200	0,65	1,000	0,65		1,00		13,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость материалов	97,50	1,000	97,50	1,000	97,50			98,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>44,32</i>			<i>44</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>33,24</i>			<i>33</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>243</i>					
27	ЦЕНА ФИРМЫ"LEgr And"	Щит навесной металлический, степень защиты IP55 с замком и ключом 600x600x250мм ATLANTIC. ЦЕНА 9090,81:1,18:3,85.1,042	1	2085,10	--	2085,10	2085	--	--	2085	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	2085,10	1,000	2085,10	1,000	2085,10			2085,00		
28	11-06-001-01 ФЕРМ-2001 пр. МРР № 321	Щит, масса, кг, до 50	1	165,59	13,33	97,50	166	55	13	98	6,18	6
			шт.	54,76	0,65	--			1		0,05	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	45,63	1,200	54,76	1,000	54,76	55,00			8,86	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	11,11	1,200	13,33	1,000	13,33		13,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	10,57	1,200	12,68	1,000	12,68		12,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,54	1,200	0,65	1,000	0,65		1,00		13,00	
		Стоимость материалов	97,50	1,000	97,50	1,000	97,50			98,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>44,32</i>			<i>44</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>33,24</i>			<i>33</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>243</i>					
29	ЦЕНА фирмы	Кабель огнестойкий с низким дымо и газовыделением сеч.1x2x1,5 КПКВнг(А)-FRLS. ЦЕНА 44,4:1,18:6,81.1,042	1500	5,76	--	5,76	8636	--	--	8636	--	--
			М	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	5,76	1,000	5,76	1,000	5,76			8636,00		
30	08-02-148-01 ФЕРМ-2001 пр. МРР № 321	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг	15	809,85	594,95	71,75	12148	2147	8924	1077	14,88	223
			100 м кабеля	143,15	48,08	--			721		4,07	61
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	119,29	1,200	143,15	1,000	143,15	2147,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	495,79	1,200	594,95	1,000	594,95		8924,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	455,72	1,200	546,86	1,000	546,86		8203,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	40,07	1,200	48,08	1,000	48,08		721,00		11,81	
		Стоимость материалов	71,75	1,000	71,75	1,000	71,75			1076,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		<i>181,67</i>			<i>2725</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>124,30</i>			<i>1865</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>16738</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
31	ЦЕНА ФИРМЫ"LEgr And"	Комплект из 4-х кронштейнов для крепления к стене 036406. ЦЕНА 2143,2:1,18:3,85.1,042	2	491,57	--	491,57	983	--	--	983	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	491,57	1,000	491,57	1,000	491,57			983,00		
32	ЦЕНА фирмы	Кабель для систем пожарной и охранной сигнализации с пониженным дымо- и газовыделением, бронированный, сеч.1x2x1,5 КПСВЭВнг(А)-LS. ЦЕНА 42,93:1,18:6,81.1,042	100	5,57	--	5,57	557	--	--	557	--	--
			М	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	5,57	1,000	5,57	1,000	5,57			557,00		
33	08-02-148-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг	1	809,85	594,95	71,75	810	143	595	72	14,88	15
			100 м кабеля	143,15	48,08	--	--	--	48	--	4,07	4
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	119,29	1,200	143,15	1,000	143,15	143,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	495,79	1,200	594,95	1,000	594,95	595,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	455,72	1,200	546,86	1,000	546,86	547,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов	40,07	1,200	48,08	1,000	48,08	48,00			11,81	
		Стоимость материалов	71,75	1,000	71,75	1,000	71,75			72,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			<i>181,67</i>		<i>182</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			<i>124,30</i>		<i>124</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1116</i>					
34	ЦЕНА фирмы	Гибкая армированная труба из нераспространяющего горения ПВХ внутр.диам.16мм. ЦЕНА 49,96:1,18:6,81.1,042	1600	6,48	--	6,48	10365	--	--	10365	--	--
			М	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	6,48	1,000	6,48	1,000	6,48			10365,00		
35	08-02-409-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	16	1795,55	70,26	1456,83	28729	4295	1124	23310	28,56	457
			100 м	268,46	1,79	--	--	--	29	--	0,13	2
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	223,72	1,200	268,46	1,000	268,46	4295,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	58,55	1,200	70,26	1,000	70,26	1124,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	57,06	1,200	68,47	1,000	68,47	1095,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,49	1,200	1,79	1,000	1,79	29,00			13,77	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость материалов	1456,83	1,000	1456,83	1,000	1456,83			23309,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		<i>256,74</i>			<i>4108</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>175,66</i>			<i>2811</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>35648</i>					
36	ЦЕНА фирмы	Плинтус электротехнический длиной 2м, 110х60 (односекционный). ЦЕНА 121:1,18:6,81.1,042	2	15,69	--	15,69	31	--	--	31	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	15,69	1,000	15,69	1,000	15,69			31,00		
37	08-02-390-02 ФЕРМ-2001 пр. МРР № 747	Короба пластмассовые шириной до 63 мм	0,02	322,11	42,31	69,93	6	4	1	1	22,07	--
			100 м	209,87	0,14	--			--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	174,89	1,200	209,87	1,000	209,87	4,00			9,51	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	35,26	1,200	42,31	1,000	42,31		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	35,14	1,200	42,17	1,000	42,17		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,12	1,200	0,14	1,000	0,14		--		14,00	
		Стоимость материалов	69,93	1,000	69,93	1,000	69,93			1,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		<i>199,51</i>			<i>4</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>136,51</i>			<i>3</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>13</i>					
38	ЦЕНА фирмы	Плинтус электротехнический длиной 2м, 20х12,5 (односекционный). ЦЕНА 41,15:1,18:6,81.1,042	20	5,34	--	5,34	107	--	--	107	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	5,34	1,000	5,34	1,000	5,34			107,00		
39	08-02-390-01 ФЕРМ-2001 пр. МРР № 747	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	0,2	274,87	37,44	51,53	55	37	7	11	19,55	4
			100 м	185,90	0,14	--			--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	154,92	1,200	185,90	1,000	185,90	37,00			9,51	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	31,20	1,200	37,44	1,000	37,44		7,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	31,08	1,200	37,30	1,000	37,30		7,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,12	1,200	0,14	1,000	0,14		--		14,00	
		Стоимость материалов	51,53	1,000	51,53	1,000	51,53			10,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		<i>176,75</i>			<i>35</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>120,93</i>			<i>24</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>114</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
40	ЦЕНА фирмы "ЭЛЕКТРОМО НТАЖ"	Кабель силовой сеч.жил кв.мм 3x1,5 ВВГнгLS. ЦЕНА 45,3:1,18:6,81.1,042	20	5,87	--	5,87	117	--	--	117	--	--
			М	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	5,87	1,000	5,87	1,000	5,87			117,00		
41	08-02-146-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля до 0,5 кг	0,2	3350,54	1423,02	1757,83	670	34	285	351	17,64	4
			100 м кабеля	169,69	127,51	--	--	--	26	--	10,03	2
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	141,41	1,200	169,69	1,000	169,69	34,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1185,85	1,200	1423,02	1,000	1423,02		285,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1079,59	1,200	1295,51	1,000	1295,51		259,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	106,26	1,200	127,51	1,000	127,51		26,00		12,71	
		Стоимость материалов	1757,83	1,000	1757,83	1,000	1757,83			352,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>					56					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>					39					
		<i>Сметная стоимость</i>					765					
42	502-0501 ТССЦ- 2001 50	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой, марки ПВ1, сечением 6 мм2	0,015	3495,61	--	3495,61	52	--	--	52	--	--
			1000 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	3495,61	1,000	3495,61	1,000	3495,61			52,00		
43	11-06-002-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Электрические проводки в щитах и пультах шкафных и панельных	0,15	137,72	--	14,36	21	19	--	2	11,12	2
			100м	123,36	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-5	102,80	1,200	123,36	1,000	123,36	19,00			11,09	
		Стоимость материалов	14,36	1,000	14,36	1,000	14,36			2,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>					15					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>					11					
		<i>Сметная стоимость</i>					47					
Итого прямые затраты по разделу 1			руб.				97423	10932	11132	75359		1130
			руб.						835			70
Стоимость оборудования -			руб.				9307					
Всего, стоимость оборудования -			руб.				9307					
Стоимость монтажных работ -			руб.				88116					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Материалы -		руб.				25773					
	Всего оплата труда -		руб.					11768				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				40279					
	Накладные расходы -		руб.				10543					
	Сметная прибыль -		руб.				7437					
	Всего, стоимость монтажных работ -		руб.				106096					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									1200
	Сметная заработная плата -		руб.					11768				
	Итого по разделу 1		руб.				115403					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									1200
	Сметная заработная плата -		руб.					11768				
	Итого прямые затраты по смете:		руб.				97423	10932	11132	75359		1130
			руб.						835			70
	Стоимость оборудования -		руб.				9307					
	Всего, стоимость оборудования -		руб.				9307					
	Стоимость монтажных работ -		руб.				88116					
	Материалы -		руб.				25773					
	Всего оплата труда -		руб.					11768				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				40279					
	Накладные расходы -		руб.				10543					
	Сметная прибыль -		руб.				7437					
	Всего, стоимость монтажных работ -		руб.				106096					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									1200
	Сметная заработная плата -		руб.					11768				
	Итого по смете:		руб.				115403					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									1200
	Сметная заработная плата -		руб.					11768				

Составил

ЗАПАЦИКОВА

Проверил

ГАЛИНА